Республика Крым

Белогорский районный совет
  21-я сессия 3-го созыва

    РЕШЕНИЕ

   7 ноября  2025 года                                                                            №  329

О передаче из муниципальной собственности муниципального

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городское поселение

Белогорск Белогорского района Республики Крым движимого имущества

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, Порядком владения, пользования и

распоряжения муниципальной собственностью муниципального

образования Белогорский район Республики Крым Администрацией

Белогорского района, утвержденным решением  Белогорского районного

совета 1-го созыва от 6 мая 2015 года № 225, Порядком приобретения и

отчуждения муниципального имущества муниципального образования

Белогорский район Республики Крым, утвержденным решением

Белогорского районного совета Республики Крым 1-го созыва от 4 июня

2015 года № 248, на основании решения Белогорского городского совета

Белогорского района Республики Крым III-го созыва от 5 ноября 2025 года

№ 109 «О даче согласия на принятие из муниципальной собственности

муниципального образования Белогорский район Республики Крым в

муниципальную собственность муниципального образования городское

поселение Белогорск Белогорского района Республики Крым движимого

имущества», ходатайства администрации Белогорского района Республики

Крым от 5 ноября 2025 года  № 12343/01-18,

Белогорский районный совет РЕШИЛ:

1. Передать из муниципальной собственности муниципального

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городское поселение

Белогорск Белогорского района Республики Крым движимое имущество

согласно Приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования на

информационном стенде Белогорского районного совета Республики Крым

и подлежит размещению на официальном сайте муниципального

образования Белогорский район Республики Крым на портале

Правительства Республики Крым belogorskiy.rk.gov.ru.

Председатель Белогорского

районного совета                                                                                 А.А. Бугай

                                                                        Приложение

                                                                        к решению

                                                                        Белогорского районного совета

                                                              Республики Крым 3-го созыва

                                                              от 7 ноября 2025 года № 329

Движимое имущество,

передаваемое из муниципальной собственности муниципального

образования Белогорский район Республики Крым в муниципальную

собственность муниципального образования городского поселения

Белогорск Белогорского района Республики Крым

№

п/

п

Наименование

движимого имущества

Кол

ичес

тво,

шт.

Цена за

единицу,

руб.

Сумма,

руб.

1. Горизонтальная гимнастическая

скамья двойная разноуровневая,

для выполнения испытаний

«Сгибание и разгибание рук в

упоре о гимнастическую скамью»

и «Сгибание и разгибание рук в

упоре о сиденье стула»

1

81 014,00

81 014,00

2. Горизонтальная гимнастическая

скамья с фиксацией ступней для

выполнения испытания

«Поднимание туловища из

положения лежа на спине»

1

68 950,00

68 950,00

3. Горизонтальная гимнастическая

скамья, к которой прикреплены две

раздвижные антивандальные

измерительные линейки с

диапазоном измерения от «+35» до

«-10» см, для выполнения

испытания

«Наклон вперед из

положения стоя на

гимнастической скамье»

1

55 558,00

55 558,00

4. Информационная стойка с

описанием нормативов испытаний

(тестов) Всероссийского

физкультурно- спортивного

1

21 628,00

21 628,00

комплекса «Готов к труду и

обороне»

5. Комплекс для выполнения

испытания «Прыжок в длину с

места толчком двумя ногами» с

нанесенной разметкой на 320 см

1

36 318,00

36 318,00

6. Комплекс для выполнения

испытания «Рывок гири 16 кг» с

организованной зоной

безопасности 2 x 2 м и гирей весом

16 кг

1

51 872,00

51 872,00

7. Мишень на стойках квадратная для

тестирования инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями

здоровья, габариты отверстия 1,5 x

1,5 м

1

73 718,00

73 718,00

8. Мишень на стойках круглая

для выполнения испытания

«Метание теннисного мяча в

цель дистанция 6 м», диаметр

отверстия 90 см

1

38 864,00

38 864,00

9. Перекладины стационарные

разноуровневые для выполнения

испытания «Подтягивание из виса

на высокой перекладине»

1 52 896,00 52 896,00

10. Перекладины стационарные

разноуровневые с упором для

ног для выполнения испытания

«Подтягивание из виса лежа на

низкой перекладине»

1

51 799,00

51 799,00

11. Помост для выполнения испытания

«Сгибание- разгибание рук в упоре

лежа на полу» с платформой для

фиксации результатов выполнения

испытания

1

76 362,00

76 362,00

12. Турник-перекладина с

регулируемой высотой от 90 см до

260 см для выполнения испытаний

«Подтягивание из виса на высокой

перекладине» и «Подтягивание из

виса лежа на низкой перекладине» с

упором для ног для тестирования

инвалидов и лиц с ограниченными

возможностями здоровья

1

122 359,00

122 359,00

13. Брусья разноуровневые с

возможностью занятий для

инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями

здоровья

1

87 750,00

87 750,00

14. Комплекс для тренировки

мышц верхнего плечевого

пояса и мышц брюшного

пресса

1 68 900,00 68 900,00

15. Гимнастический снаряд «П-
образный рукоход»

1 51 100,00 51 100,00

16. Разнохватовый турник (три хвата) 1 43 500,00 43 500,00

17. Наливное резиновое покрытие 37

4

2 337,00 874 038,00

18. Рукоход с изменением высоты и

возможностью использования

дополнительных аксессуаров

(подвижные кольца) длиной 6 м,

с вспомогательными рукоятками

для инвалидов и лиц с

ограниченными возможностями

здоровья

1

232 800,00

232 800,00

19. Уличный силовой тренажер для
развития
мускулатуры плечевого пояса

с изменяемой нагрузкой из

положения лежа

1

80 903,00

80 903,00

20. Уличный кардиотренажер на все

группы мышц с безынерционным

нагрузочным механизмом

1 69 437,00 69 437,00

21. Уличный силовой тренажер для
развития
мускулатуры спины, бицепса,

пресса с изменяемой нагрузкой из

положения сидя

1

131 042,00

131 042,00

22. Уличный силовой тренажер для

комбинированного жима на

верхнюю и нижнюю часть тела,

мышцы кора с изменяемой

нагрузкой

1

104 303,00

104 303,00

23. Уличный силовой тренажер для

подтягивания и отжимания на

брусьях с противовесом, с

изменяемой нагрузкой

1

66 930,00

66 930,00

https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/
https://sogto.ru/catalog/1134-prikaz/rukokhod-s-izmeneniem-vysoty-i-vozmozhnostyu-ispolzovaniya-dopolnitelnykh-aksessuarov-podvizhnye-kol/

24. Уличный тренажер для развития

мышц ягодиц, голеней и бедер с

безынерционным нагрузочным

механизмом

1

79 444,00

79 444,00

25. Уличный тренажер, сдвоенный для

разгибательных мышц спины и

больших ягодичных мышц

1 37 238,55 37 238,55

26. Гимнастический снаряд «Шведская
стенка»

1 53 900,00 53 900,00

ИТОГО

  2 712 623,55